
Istituto Comprensivo Statale “Nosside-Phythagoras” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

Via Salita Aeroporto, snc - 89131 Reggio Calabria 

Telefono e Fax: 0965 643271 - Codice Fiscale: 92081130806 

Codice Meccanografico: RCIC86900V - Codice Univoco (per la fatturazione elettronica): UFUMT3 

PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - WEB: www.nossidepythagoras.it 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

Prot. n. 249/VII.7 Reggio Calabria 14/01/2021 

  

Ai Genitori degli alunni della Scuola 

dell’Infanzia Plesso Scagliola 
 

Ai Docenti  

Al sito web 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE ADOZIONE D.A.D. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’emergenza epidemiologica in atto e la necessità di adottare delle misure di 

contenimento e contrasto del virus SARS-CoV-2; 

VISTO il rapporto COVID-19 dell’Istituto Superiore della Sanità n. 59/2020 del 

19/09/2020; 

VISTA la circolare del Ministero della Salute Direzione – Generale della Prevenzione 

Sanitaria, prot. n. 31400 del 29/09/2020; 

VISTE 

 

VISTA 

le linee guida della Didattica Digitale Integrata, impartite dal Ministero 

dell’Istruzione con Decreto n. 39 del 26/6/2020; 

l’ordinanza regionale n. 73 del 15/10/2020; 

VISTE 

VISTO 

le linee guide già adottate da questo Istituto Comprensivo; 

la comunicazione di un caso positivo Covid 19 che coinvolge 4 sezioni su 5 della 

scuola dell’infanzia del plesso Scagliola. 

 

CONSIDERATO  che è stato contattato il Dipartimento di Prevenzione Territoriale di Reggio 

Calabria per l’attivazione delle procedure di quarantena 

 

CONSIDERATO che, in via precauzionale, si sta attivando la richiesta al Sindaco di sanificazione 

del plesso Scagliola  

 

DISPONE 

che, in via cautelativa, ed in attesa di riscontro dal Dipartimento di Prevenzione Territoriale di Reggio 

Calabria e dal Sindaco, per tutte le classi del plesso Scagliola venga adottata la didattica a distanza 

secondo l’articolazione oraria già stabilita. 

Si invitano i genitori e gli operatori scolastici a prendere contatto con il medico curante 

(pediatra/medico di base) per la opportuna sorveglianza sanitaria. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Nucera 

 

 
……………….……………………….…………….…… 

1 

mailto:rcic86900v@istruzione.it
mailto:rcic86900v@pec.istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/

